
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1244 del 18/10/2021 BOLOGNA

Proposta: DLV/2021/1279 del 18/10/2021

Struttura proponente: SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE NORD
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: RETTIFICA DI UN MERO ERRORE MATERIALE ALLA PROPRIA
DETERMINAZIONE N.1242 DEL 15/10/2021

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE NORD

Firmatario: ANDREA PANZAVOLTA in qualità di Responsabile di servizio

Maddalena SavoraniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  la  propria  determina  n.  1242  del  15/10/2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione
dell'avviso pubblico per l'avviamento a selezione tramite chiamata con avviso pubblico ai sensi
dell'art. 7 co. 1 bis della L. 68/99 relativo alla copertura di n. 3 posti per persone appartenenti alle
categorie di cui all'art. 18, co. 2 della L. 68/99 in Pubbliche Amministrazioni - Ambito Territoriale di
Ravenna”

Dato atto che è stato riscontrato un errore materiale nel dispositivo e precisamente:

 nel dispositivo, al punto 1, “le persone disabili interessate ….”

Ritenuto  necessario  con  il  presente  atto  rettificare  il  predetto  errore  materiale  mediante  la
riformulazione della frase sopra citata nel seguente modo:

 nel dispositivo, al punto 1, “le persone appartenenti alle categorie di cui all’art. 18 co. 2 inte-
ressate…”

Richiamati:

 il D.lgs. 30 giugno 2003 n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.,
da ultimo dal D.lgs. 10 agosto 2018 n. 101, rubricato “Disposizioni per l’adeguamento della
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo
e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento  dei  dati  personali,  nonché  alla  libera  circolazione  di  tali  dati  e  che  abroga  la
direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;

 la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.;

 il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la Determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 1141 del 09 novembre
2018 che ha recepito la deliberazione di Giunta regionale n. 1123/2018, ripartito le competenze
in tema di privacy e fornito le linee guida privacy dell’Agenzia regionale per il lavoro;

 la Determinazione Dirigenziale n. 114 del 29 gennaio 2021, avente ad oggetto “Individuazione
dei soggetti incaricati al trattamento dei dati personali per il servizio operazioni Area Nord –
Ambito Territoriale di Ravenna – anno 2021”;

 la Determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il  Lavoro n. 152 dell’11 febbraio
2021, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale di prevenzione della corruzione
2021, triennio 2021/2023, dell’Agenzia Regionale per il Lavoro e suoi allegati”;

Richiamate inoltre:

 le deliberazioni di Giunta Regionale:

 n. 87 del 25 gennaio 2021, con la quale è stata designata la Dott.ssa Paola Cicognani
quale Direttore dell’Agenzia regionale per il lavoro, ai sensi dell’art. 32-bis, comma 4 della
L.R. n. 17/2005 e ss.mm.ii;

 n.1620 del 29 ottobre 2015 “Approvazione dello Statuto dell’Agenzia regionale per il lavoro
in attuazione della Legge Regionale 13/2015” e successive modifiche come modificato con
deliberazione della Giunta regionale n. 2181 del 28/12/2017, e ss.mm.ii.;

 le determinazioni del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro:

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



 n. 79 del 26 ottobre 2016 con la quale il Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro ha
adottato il  Regolamento  dell’organizzazione dell’Agenzia stessa,  approvato dalla  Giunta
Regionale con Deliberazione n. 1927 del 21 novembre 2016 e ss.mm.ii.;

 n. 284 del 10 aprile 2017 “Modalità di svolgimento delle funzioni dirigenziali dell'Agenzia
per il lavoro dell'Emilia-Romagna”;

 n. 1029 dell’8 ottobre 2018 “Approvazione declaratoria della posizione dirigenziale Servizio
Territoriale del Lavoro dell'Agenzia Regionale per il Lavoro della Regione Emilia-Romagna”;

 n.  391  del  3  aprile  2019  “Approvazione  macrostruttura  e  organigrammi  dei  servizi
dell'Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  della  Regione  Emilia-Romagna.  Istituzione,
descrizione e graduazione delle posizioni organizzative” e ss.mm.ii;

 n.  519  del  24  aprile  2019  “Conferimento  incarichi  di  responsabilità  di  Posizione
Organizzativa 2019-2021 presso l’Agenzia Regionale per il Lavoro”, come modificata dalla
Determinazione Direttoriale n. 93 del 22 gennaio 2020, ad oggetto: “Conferimento incarico
di responsabilità di Posizione Organizzativa “contratti e supporto giuridico” presso l’Agenzia
Regionale per il Lavoro. Rettifica Determinazione n.519 del 24/04/2019”; 

 la propria determinazione n. 1115 del 5 settembre 2019  “Deleghe di competenze dirigenziali ai
titolari  di  incarico  di  Posizione Organizzativa  dei  servizi  territoriali  di  Forlì-Cesena,  Parma,
Ravenna e Rimini”.

Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e ss.mm.ii.,
nonché della Determinazione Dirigenziale n. 519 del 24 aprile 2019 è Maddalena Savorani, P.O.
Direzione Collocamento Mirato di Ravenna, ed attestato che né il Responsabile del procedimento
né il sottoscritto si trovano in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

SU proposta del Responsabile del procedimento,

D E T E R M I N A

per le ragioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate;

1) di rettificare il proprio atto n. 1242 del 15/10/2021 nel seguente modo:
 nel dispositivo, al punto 1, il periodo corretto risulta essere 

“1. Approvare l'Avviso Pubblico per gli avviamenti  numerici  d'ufficio dell'Ambito Territoriale
di  RAVENNA  di  cui  all'Allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, disponendo che:
 le  persone  appartenenti  alle  categorie  di  cui  all’art.  18  co.  2  interessate agli

avviamenti d'ufficio sopra descritti dovranno sottoscrivere l'apposito modulo reperibile
online sul portale dell’Agenzia Regionale per il Lavoro all’indirizzo riportato nell’Avviso
pubblico  di  cui  sopra  ed  inviarlo  all’Ufficio  per  il  Collocamento  Mirato  di  Ravenna,
tassativamente nel periodo previsto nel medesimo Avviso Pubblico, e precisamente dal
pena la non ammissione delle candidature, esclusivamente tramite: 
 posta elettronica certificata (PEC) personale all’indirizzo

arlavoro.ra@postacert.regione.emilia-romagna.it ;
oppure:
 raccomandata con avviso di ricevimento all’indirizzo: 

Agenzia Regionale per il Lavoro - Ufficio per il Collocamento Mirato di Ravenna -
Via della Lirica, 21 - 48124 Ravenna (RA);

riguardo al rispetto del termine di scadenza per la presentazione di candidature, nel
caso di invio a mezzo PEC personale, farà fede la data di invio della PEC mentre, nel
caso di invio a mezzo raccomandata a/r., farà fede la data di spedizione indicata dal
timbro dell'Ufficio postale

pagina 3 di 4



 le singole graduatorie relative agli avviamenti sopra citati saranno redatte dall’Ufficio per
il Collocamento Mirato dell’Ambito Territoriale di RAVENNA;”

2) di mantenere invariata ogni altra parte della citata determinazione n. 1242/2021 sia nel testo
che nell’Allegato

3) dare atto che:

 il  Responsabile  del  procedimento  è  Maddalena  Savorani,  P.O.  Direzione Collocamento
Mirato di Ravenna;

 il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  secondo  quanto
previsto  dal  D.lgs.  n.  33/2013 e  ss.mm.ii.  in  relazione alla  tipologia  del  provvedimento
medesimo;

Avverso  al  presente  atto  potrà  essere  esperito  ricorso  in  sede  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo  Regionale  dell’Emilia-Romagna,  entro  60  (sessanta)  giorni,  ovvero  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 (centoventi) giorni .

Andrea Panzavolta
Firmato digitalmente

firmato digitalmente
Documento prodotto e conservato in originale informatico. L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta
con firma a mezzo stampa predisposta secondo l'art. 3 del Dlgs.39/93 e l'art. 3 bis, co. 4 bis, del "Codice dell'Amministrazione digitale

pagina 4 di 4


